
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 93,239.86 93,239.86 93,239.86 372,723.35 0.00 0.001,113,800.00 216,200.00 1,330,000.00

00 - SIN PROGRAMA 0.00 93,239.86 93,239.86 93,239.86 372,723.35 0.00 0.001,113,800.00 216,200.00 1,330,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 93,239.86 93,239.86 93,239.86 372,723.35 0.00 0.001,113,800.00 216,200.00 1,330,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 78,576.47 0.00 0.00360,000.00 72,000.00 432,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 78,576.47 0.00 0.00360,000.00 72,000.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

360,000.00 72,000.00 432,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 78,576.47 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 150,000.00 72,000.00 222,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 78,312.50 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263.97 0.00 0.00

002 - ALCALDE / VICE 
ALCALDE (SA) 
MUNICIPAL

0.00 37,972.60 37,972.60 37,972.60 203,218.37 0.00 0.00485,000.00 133,000.00 618,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 37,972.60 37,972.60 37,972.60 203,218.37 0.00 0.00485,000.00 133,000.00 618,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

392,000.00 108,000.00 500,000.00 0.00 37,972.60 37,972.60 37,972.60 105,020.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 136,000.00 108,000.00 244,000.00 0.00 35,924.51 35,924.51 35,924.51 0.00 30,718.53 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,048.09 2,048.09 2,048.09 0.00 46,301.55 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

93,000.00 25,000.00 118,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,198.29 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,346.29 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,852.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 25,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 36,344.65 0.00 0.00135,100.00 4,900.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 36,344.65 0.00 0.00135,100.00 4,900.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,100.00 4,900.00 140,000.00 0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 36,344.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 4,200.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 115,800.00 0.00 115,800.00 0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 0.00 19,449.93 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,650.00 350.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,650.00 350.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,694.72 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 54,583.86 0.00 0.00133,700.00 6,300.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 54,583.86 0.00 0.00133,700.00 6,300.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,700.00 6,300.00 140,000.00 0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 54,583.86 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 5,400.00 5,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,600.00 0.00 114,600.00 0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 0.00 29,183.86 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,550.00 450.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,550.00 450.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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03 - ACTIVIDADES FINANCIERAS 0.00 196,605.41 196,605.41 196,605.41 1,300,595.05 0.00 0.002,626,708.05 1,149,333.89 3,776,041.94

00 - SIN PROGRAMA 0.00 196,605.41 196,605.41 196,605.41 1,300,595.05 0.00 0.002,626,708.05 1,149,333.89 3,776,041.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 196,605.41 196,605.41 196,605.41 1,300,595.05 0.00 0.002,626,708.05 1,149,333.89 3,776,041.94

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 166,704.52 166,704.52 166,704.52 1,194,789.41 0.00 0.002,226,308.05 1,129,733.89 3,356,041.94

000 - SIN OBRA 0.00 166,704.52 166,704.52 166,704.52 1,194,789.41 0.00 0.002,226,308.05 1,129,733.89 3,356,041.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,523,048.60 367,027.33 1,890,075.93 0.00 95,952.73 95,952.73 95,952.73 567,041.37 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 582,000.00 0.00 582,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,832.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 317,973.03 0.00 317,973.03 0.00 68,733.70 68,733.70 68,733.70 0.00 35,824.67 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 58,000.00 13,500.00 71,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 58,000.00 13,500.00 71,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,594.44 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

90,501.64 0.00 90,501.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,762.71 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

37,670.43 20,000.00 57,670.43 0.00 7,838.67 7,838.67 7,838.67 0.00 26,315.75 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

20,000.00 5,027.33 25,027.33 0.00 1,955.00 1,955.00 1,955.00 0.00 5,889.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 40,000.00 15,000.00 55,000.00 0.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 0.00 15,190.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 318,903.50 0.00 318,903.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,039.87 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 15,175.36 15,175.36 15,175.36 0.00 51,092.88 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

465,554.98 362,500.00 828,054.98 0.00 69,651.79 69,651.79 69,651.79 315,533.24 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,083.08 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 110,000.00 130,000.00 0.00 20,914.00 20,914.00 20,914.00 0.00 27,713.71 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 87,902.20 0.00 87,902.20 0.00 8,726.20 8,726.20 8,726.20 0.00 6,585.49 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 21,600.00 0.00 21,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,944.66 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 7,500.00 7,500.00 0.00 1,861.59 1,861.59 1,861.59 0.00 5,638.41 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,856.67 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

25,083.60 50,000.00 75,083.60 0.00 7,862.00 7,862.00 7,862.00 0.00 52,082.75 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00
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23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 6,785.00 6,785.00 6,785.00 0.00 14,327.82 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,392.50 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,562.00 2,562.00 2,562.00 0.00 10,082.07 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 8,516.00 8,516.00 8,516.00 0.00 9,342.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 16,420.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,580.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,226.10 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,975.00 4,975.00 4,975.00 0.00 23,057.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

16,969.18 35,000.00 51,969.18 0.00 950.00 950.00 950.00 0.00 12,200.98 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

212,044.67 310,206.56 522,251.23 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 227,305.01 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 22,102.91 22,102.91 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 0.00 16,609.91 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,784.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,569.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 8,103.65 8,103.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,103.65 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,130.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

16,044.67 0.00 16,044.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,649.23 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,887.75 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,186.30 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 0.00 115,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,836.09 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,602.30 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,055.66 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,725.12 0.00 0.00
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39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

6,000.00 40,000.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,566.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,659.80 90,000.00 115,659.80 0.00 0.00 0.00 0.00 84,909.79 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

25,659.80 0.00 25,659.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,659.80 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,249.99 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO 
CONTABILIDAD

0.00 10,633.63 10,633.63 10,633.63 28,149.93 0.00 0.00133,700.00 6,300.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,633.63 10,633.63 10,633.63 28,149.93 0.00 0.00133,700.00 6,300.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,700.00 6,300.00 140,000.00 0.00 10,633.63 10,633.63 10,633.63 28,149.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,600.00 5,400.00 120,000.00 0.00 10,633.63 10,633.63 10,633.63 0.00 13,649.93 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,550.00 450.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,550.00 450.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 39,005.78 0.00 0.00133,000.00 7,000.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 39,005.78 0.00 0.00133,000.00 7,000.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 7,000.00 140,000.00 0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 39,005.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 6,000.00 120,000.00 0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 0.00 23,283.56 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 500.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 500.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,722.22 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA 

0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 38,649.93 0.00 0.00133,700.00 6,300.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 38,649.93 0.00 0.00133,700.00 6,300.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,700.00 6,300.00 140,000.00 0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 38,649.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,600.00 5,400.00 120,000.00 0.00 9,633.63 9,633.63 9,633.63 0.00 23,649.93 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,550.00 450.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,550.00 450.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 131,640.00 0.00 0.00475,400.00 48,600.00 524,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 131,640.00 0.00 0.00475,400.00 48,600.00 524,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 131,640.00 0.00 0.00475,400.00 48,600.00 524,000.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 32,150.00 0.00 0.00117,600.00 8,400.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 32,150.00 0.00 0.00117,600.00 8,400.00 126,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

117,600.00 8,400.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 32,150.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,800.00 7,200.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,400.00 600.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,400.00 600.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,150.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 31,500.00 0.00 0.00117,600.00 8,400.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 31,500.00 0.00 0.00117,600.00 8,400.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

117,600.00 8,400.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 31,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,800.00 7,200.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,400.00 600.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,400.00 600.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

003 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ, JUVENTUD Y 
ADOLESCENCIA 

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 34,525.00 0.00 0.00117,600.00 8,400.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 34,525.00 0.00 0.00117,600.00 8,400.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

117,600.00 8,400.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 34,525.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,800.00 7,200.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 20,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,400.00 600.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,400.00 600.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,425.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 33,465.00 0.00 0.00122,600.00 23,400.00 146,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 33,465.00 0.00 0.00122,600.00 23,400.00 146,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

117,600.00 8,400.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 33,175.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 7,200.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,800.00 0.00 100,800.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,400.00 600.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,400.00 600.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,275.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 15,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290.00 0.00 0.00

31420 15-013-01 10 1 Productos Forestales 5,000.00 15,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290.00 0.00 0.00

05 - UNIDAES DE SERVICIOS 
PUBLICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - SERVICIOS DE 
CEMENTERIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - SERVICIO DE AGUA 
Y ALCANTARILLADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 881,168.28 881,168.28 881,168.28 1,470,131.67 0.00 0.006,066,041.29 566,660.80 6,632,702.09

01 - EDUCACION 0.00 187,397.25 187,397.25 187,397.25 513,504.85 0.00 0.001,724,280.27 150,000.00 1,874,280.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 187,397.25 187,397.25 187,397.25 378,678.95 0.00 0.001,100,000.00 150,000.00 1,250,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR EDUCATIVO

0.00 187,397.25 187,397.25 187,397.25 378,678.95 0.00 0.001,100,000.00 150,000.00 1,250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 187,397.25 187,397.25 187,397.25 378,678.95 0.00 0.001,100,000.00 150,000.00 1,250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 150,000.00 1,250,000.00 0.00 187,397.25 187,397.25 187,397.25 378,678.95 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,100,000.00 150,000.00 1,250,000.00 0.00 187,397.25 187,397.25 187,397.25 0.00 378,678.95 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
INSTALACIONES EN 
DIFERENTES 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DEL  
MUNICIPIO DE 
LEJAMANI

0.00 0.00 0.00 0.00 134,825.90 0.00 0.00624,280.27 0.00 624,280.27

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 134,825.90 0.00 0.00624,280.27 0.00 624,280.27

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE 
INSTALACIONES 
EN DIFERENTES 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DEL  
MUNICIPIO 
LEJAMANI DE 
LEJAMANI

0.00 0.00 0.00 0.00 134,825.90 0.00 0.00624,280.27 0.00 624,280.27

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

624,280.27 0.00 624,280.27 0.00 0.00 0.00 0.00 134,825.90 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

624,280.27 624,280.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 624,280.27 624,280.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,825.90 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 427,656.73 427,656.73 427,656.73 419,127.01 0.00 0.002,211,270.44 348,871.00 2,560,141.44

000 - SIN PROYECTO 0.00 117,774.62 117,774.62 117,774.62 292,321.43 0.00 0.001,141,339.05 150,000.00 1,291,339.05

001 - SUBSIDIO DE LA 
ADMON CENTRAL 
(Pago empleados 
Centro de Salud, 
Brigadas Medicas,  
entre otros)

0.00 117,774.62 117,774.62 117,774.62 292,321.43 0.00 0.001,141,339.05 150,000.00 1,291,339.05

000 - SIN OBRA 0.00 117,774.62 117,774.62 117,774.62 292,321.43 0.00 0.001,141,339.05 150,000.00 1,291,339.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,141,339.05 150,000.00 1,291,339.05 0.00 117,774.62 117,774.62 117,774.62 292,321.43 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,141,339.05 150,000.00 1,291,339.05 0.00 117,774.62 117,774.62 117,774.62 0.00 292,321.43 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
INSTALACIONES EN 
CESAMO LEJAMANI

0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.0069,931.39 0.00 69,931.39

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.0069,931.39 0.00 69,931.39

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE 
INSTALACIONES 
EN CESAMO 
LEJAMANI

0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.0069,931.39 0.00 69,931.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

69,931.39 0.00 69,931.39 0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

69,931.39 69,931.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 69,931.39 69,931.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 431,129.00 68,871.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 431,129.00 68,871.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 431,129.00 68,871.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 431,129.00 68,871.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 68,871.00 68,871.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 309,882.11 309,882.11 309,882.11 56,874.19 0.00 0.00500,000.00 630,000.00 1,130,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 309,882.11 309,882.11 309,882.11 56,874.19 0.00 0.00500,000.00 630,000.00 1,130,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO

0.00 309,882.11 309,882.11 309,882.11 56,874.19 0.00 0.00500,000.00 630,000.00 1,130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 630,000.00 1,130,000.00 0.00 309,882.11 309,882.11 309,882.11 56,874.19 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,130,000.00 1,130,000.00 0.00 309,882.11 309,882.11 309,882.11 0.00 56,874.19 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 139,664.00 139,664.00 139,664.00 262,346.52 0.00 0.00372,107.02 406,459.90 778,566.92

001 - CONSTRUCCIONES, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE VIVIENDAS 
POPULARES

0.00 139,664.00 139,664.00 139,664.00 262,346.52 0.00 0.00372,107.02 406,459.90 778,566.92

001 - PROYECTOS 
SOCIALES 
(MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 
POPULARES, TECHOS, 
PISOS, PILA,  
REPELLO, LETRINAS, 
BA?OS) PARA 
FAMILIAS EN 
SITUACION DE 
EXTREMA POBREZA

0.00 139,664.00 139,664.00 139,664.00 262,346.52 0.00 0.00372,107.02 406,459.90 778,566.92

000 - SIN OBRA 0.00 139,664.00 139,664.00 139,664.00 262,346.52 0.00 0.00372,107.02 406,459.90 778,566.92

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

372,107.02 406,459.90 778,566.92 0.00 139,664.00 139,664.00 139,664.00 262,346.52 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 211,889.37 411,889.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,093.37 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

172,107.02 194,570.53 366,677.55 0.00 139,664.00 139,664.00 139,664.00 0.00 122,253.15 0.00 0.00
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04 - PROGRAMAS DE APOYO A 
LA NI?EZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 78,290.00 78,290.00 78,290.00 94,745.69 0.00 0.00284,900.00 131,889.38 416,789.38

000 - SIN PROYECTO 0.00 78,290.00 78,290.00 78,290.00 94,745.69 0.00 0.00284,900.00 131,889.38 416,789.38

001 - PROGRAMAS DE 
APOYO A LA NI?EZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 78,290.00 78,290.00 78,290.00 94,745.69 0.00 0.00284,900.00 131,889.38 416,789.38

000 - SIN OBRA 0.00 78,290.00 78,290.00 78,290.00 94,745.69 0.00 0.00284,900.00 131,889.38 416,789.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

284,900.00 131,889.38 416,789.38 0.00 78,290.00 78,290.00 78,290.00 94,745.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

284,900.00 131,889.38 416,789.38 0.00 78,290.00 78,290.00 78,290.00 0.00 94,745.69 0.00 0.00

05 - PROTECCION A LA MUJER 0.00 48,160.30 48,160.30 48,160.30 180,407.60 0.00 0.00736,741.78 266,182.30 1,002,924.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 48,160.30 48,160.30 48,160.30 180,407.60 0.00 0.00736,741.78 266,182.30 1,002,924.08

001 - 20% EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 44,631.91 0.00 0.00147,348.35 14,125.96 161,474.31

000 - SIN OBRA 0.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 44,631.91 0.00 0.00147,348.35 14,125.96 161,474.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,348.35 14,125.96 161,474.31 0.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 44,631.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

147,348.35 14,125.96 161,474.31 0.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 0.00 44,631.91 0.00 0.00

002 - 30% EJE DE 
ECONOMIA

0.00 26,998.00 26,998.00 26,998.00 44,739.48 0.00 0.00221,022.54 21,188.94 242,211.48

000 - SIN OBRA 0.00 26,998.00 26,998.00 26,998.00 44,739.48 0.00 0.00221,022.54 21,188.94 242,211.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

221,022.54 21,188.94 242,211.48 0.00 26,998.00 26,998.00 26,998.00 44,739.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

221,022.54 21,188.94 242,211.48 0.00 26,998.00 26,998.00 26,998.00 0.00 44,739.48 0.00 0.00

003 - 10% EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 25,082.16 0.00 0.0073,674.18 7,062.98 80,737.16

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,082.16 0.00 0.0073,674.18 7,062.98 80,737.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

73,674.18 7,062.98 80,737.16 0.00 0.00 0.00 0.00 25,082.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

73,674.18 7,062.98 80,737.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,082.16 0.00 0.00

004 - 20% EJE DE SALUD 0.00 5,846.00 5,846.00 5,846.00 29,495.33 0.00 0.00147,348.35 14,125.96 161,474.31

000 - SIN OBRA 0.00 5,846.00 5,846.00 5,846.00 29,495.33 0.00 0.00147,348.35 14,125.96 161,474.31
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,348.35 14,125.96 161,474.31 0.00 5,846.00 5,846.00 5,846.00 29,495.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

147,348.35 14,125.96 161,474.31 0.00 5,846.00 5,846.00 5,846.00 0.00 29,495.33 0.00 0.00

005 - 10% EJE DE 
EDUCACION

0.00 1,566.30 1,566.30 1,566.30 32,377.06 0.00 0.0073,674.18 37,062.98 110,737.16

000 - SIN OBRA 0.00 1,566.30 1,566.30 1,566.30 32,377.06 0.00 0.0073,674.18 37,062.98 110,737.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

73,674.18 37,062.98 110,737.16 0.00 1,566.30 1,566.30 1,566.30 32,377.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

73,674.18 37,062.98 110,737.16 0.00 1,566.30 1,566.30 1,566.30 0.00 32,377.06 0.00 0.00

006 - 10% EJE 
AMBIENTE

0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 4,081.66 0.00 0.0073,674.18 172,615.48 246,289.66

000 - SIN OBRA 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 4,081.66 0.00 0.0073,674.18 172,615.48 246,289.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

73,674.18 172,615.48 246,289.66 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 4,081.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

73,674.18 172,615.48 246,289.66 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 0.00 4,081.66 0.00 0.00

06 - EMERGENCIA COVID-19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00736,741.78 736,741.78 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00736,741.78 736,741.78 0.00

001 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00736,741.78 736,741.78 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00736,741.78 736,741.78 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

736,741.78 736,741.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

736,741.78 736,741.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 450,424.63 450,424.63 450,424.63 1,088,526.50 0.00 0.002,946,967.14 600,318.68 3,547,285.82

01 -  CULTURA 0.00 99,979.50 99,979.50 99,979.50 153,853.27 0.00 0.00303,000.00 182,519.17 485,519.17

000 - SIN PROYECTO 0.00 99,979.50 99,979.50 99,979.50 153,853.27 0.00 0.00303,000.00 182,519.17 485,519.17

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO 
(ACTIVIDADES  
CULTURALES, ENTRE 
OTROS

0.00 99,979.50 99,979.50 99,979.50 153,853.27 0.00 0.00303,000.00 182,519.17 485,519.17

000 - SIN OBRA 0.00 99,979.50 99,979.50 99,979.50 153,853.27 0.00 0.00303,000.00 182,519.17 485,519.17
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

303,000.00 182,519.17 485,519.17 0.00 99,979.50 99,979.50 99,979.50 153,853.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

303,000.00 182,519.17 485,519.17 0.00 99,979.50 99,979.50 99,979.50 0.00 153,853.27 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 21,760.00 21,760.00 21,760.00 70,425.00 0.00 0.0070,000.00 100,000.00 170,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 21,760.00 21,760.00 21,760.00 70,425.00 0.00 0.0070,000.00 100,000.00 170,000.00

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO 
(ENCUENTROS  
DEPORTIVOS, 
RECREOVIAS, ENTRE 
OTRAS)

0.00 21,760.00 21,760.00 21,760.00 70,425.00 0.00 0.0070,000.00 100,000.00 170,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,760.00 21,760.00 21,760.00 70,425.00 0.00 0.0070,000.00 100,000.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 100,000.00 170,000.00 0.00 21,760.00 21,760.00 21,760.00 70,425.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 100,000.00 170,000.00 0.00 21,760.00 21,760.00 21,760.00 0.00 70,425.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 210,041.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 210,041.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO 
(ACTIVIDADES  EN 
BENEFICIO DE LA 
POBLACION ENTRE 
OTRAS)

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 210,041.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 210,041.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 210,041.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 44,520.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,521.00 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 323,685.13 323,685.13 323,685.13 654,207.23 0.00 0.002,273,967.14 317,799.51 2,591,766.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 150,501.16 150,501.16 150,501.16 580,080.90 0.00 0.001,173,967.14 100,000.00 1,273,967.14
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001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO 
(ACTIVIDADES  
CULTURALES, ENTRE 
OTROS)

0.00 150,501.16 150,501.16 150,501.16 580,080.90 0.00 0.001,173,967.14 100,000.00 1,273,967.14

000 - SIN OBRA 0.00 150,501.16 150,501.16 150,501.16 580,080.90 0.00 0.001,173,967.14 100,000.00 1,273,967.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,173,967.14 100,000.00 1,273,967.14 0.00 150,501.16 150,501.16 150,501.16 580,080.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,173,967.14 100,000.00 1,273,967.14 0.00 150,501.16 150,501.16 150,501.16 0.00 580,080.90 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION 
CERCA PERIMETRAL 
CAMPO DE FUTBOL 
CAMINO NUEVO 
(SEGUNDA ETAPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 32,200.49 267,799.51

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 32,200.49 267,799.51

001 - 
CONSTRUCCION 
CERCA 
PERIMETRAL 
CAMPO DE 
FUTBOL CAMINO 
NUEVO 
(SEGUNDA 
ETAPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 32,200.49 267,799.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 32,200.49 267,799.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 267,799.51 267,799.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - REMODELACION 
CANCHA DE USOS 
MULTIPLES Y PARQUE, 
COLONIA MATILDE 
CORDOVA DE SUAZO

0.00 112,581.13 112,581.13 112,581.13 34,393.15 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 112,581.13 112,581.13 112,581.13 34,393.15 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00
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001 - 
REMODELACION 
CANCHA DE USOS 
MULTIPLES Y 
PARQUE, 
COLONIA 
MATILDE 
CORDOVA DE 
SUAZO

0.00 112,581.13 112,581.13 112,581.13 34,393.15 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 150,000.00 350,000.00 0.00 112,581.13 112,581.13 112,581.13 34,393.15 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 112,581.13 112,581.13 112,581.13 0.00 34,393.15 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE LINEAS DE 
TRASMISION ELECTRICA

0.00 60,602.84 60,602.84 60,602.84 39,733.18 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 60,602.84 60,602.84 60,602.84 39,733.18 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00

001 - 
CONSTRUCCIONE
S ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
LINEAS DE 
TRASMISION 
ELECTRICA

0.00 60,602.84 60,602.84 60,602.84 39,733.18 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 60,602.84 60,602.84 60,602.84 39,733.18 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 60,602.84 60,602.84 60,602.84 0.00 39,733.18 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 78,089.96 78,089.96 78,089.96 835,760.14 0.00 0.001,473,483.56 377,723.42 1,095,760.14

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 340,259.58 0.00 0.00305,000.00 145,259.58 450,259.58

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 340,259.58 0.00 0.00305,000.00 145,259.58 450,259.58

001 - ACTUALIZACION DE 
LA BASE CATASTRAL 
URBANO Y RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 260,259.58 0.00 0.0080,000.00 210,259.58 290,259.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 260,259.58 0.00 0.0080,000.00 210,259.58 290,259.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 210,259.58 290,259.58 0.00 0.00 0.00 0.00 260,259.58 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 210,259.58 290,259.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,259.58 0.00 0.00

002 - ESTUDIOS DE 
PREINVERSION

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075,000.00 65,000.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075,000.00 65,000.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 65,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 65,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS 

0.00 78,089.96 78,089.96 78,089.96 495,500.56 0.00 0.001,168,483.56 522,983.00 645,500.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00672,983.00 672,983.00 0.00

001 - CONSTRUCCION, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE OBRAS 
VARIAS (PROYECTO 
PARA IMPULSAR EL  
DESARROLLO LOCAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00672,983.00 672,983.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00672,983.00 672,983.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

672,983.00 672,983.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

672,983.00 672,983.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION,ADICIO
N Y MEJORA DE 
EDIFICIOS Y OBRAS 
URBANISTICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 495,500.56 0.00 0.00495,500.56 0.00 495,500.56

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 495,500.56 0.00 0.00495,500.56 0.00 495,500.56

001 - 
CONSTRUCCCION 
, ADICIONES Y 
MEJORAS EN 
CALLES URBANAS 
Y PUENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 495,500.56 0.00 0.00495,500.56 0.00 495,500.56
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

495,500.56 0.00 495,500.56 0.00 0.00 0.00 0.00 495,500.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 495,500.56 495,500.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,500.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

495,500.56 495,500.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Avanzando Hacia La 
Ecología  A Través  De La 
Concientización Del 
Manejo Adecuado De 
Residuos Solidos

0.00 78,089.96 78,089.96 78,089.96 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 78,089.96 78,089.96 78,089.96 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

002 - Avanzando 
Hacia La Ecología  
A Través  De La 
Concientización 
Del Manejo 
Adecuado De 
Residuos Solidos

0.00 78,089.96 78,089.96 78,089.96 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 78,089.96 78,089.96 78,089.96 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 78,089.96 78,089.96 78,089.96 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 
(CUOTAS DEDUCIBLES)

0.00 0.00 0.00 0.00 227,786.19 0.00 0.00406,370.37 21,415.82 427,786.19

01 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 22,512.69 0.00 0.0019,022.01 3,490.68 22,512.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 22,512.69 0.00 0.0019,022.01 3,490.68 22,512.69

001 - Transferencias 
corrientes a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 22,512.69 0.00 0.0019,022.01 3,490.68 22,512.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,512.69 0.00 0.0019,022.01 3,490.68 22,512.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,022.01 3,490.68 22,512.69 0.00 0.00 0.00 0.00 22,512.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

19,022.01 3,490.68 22,512.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,512.69 0.00 0.00

02 - MANCOMUNIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00
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001 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro 
(Cuota  
Mancomunidad)

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

03 - TRIBUNAL SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 165,273.50 0.00 0.00147,348.36 17,925.14 165,273.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 165,273.50 0.00 0.00147,348.36 17,925.14 165,273.50

001 - TRANSFERENCIAS 
DE CAPITAL A LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL (AFT-TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 165,273.50 0.00 0.00147,348.36 17,925.14 165,273.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 165,273.50 0.00 0.00147,348.36 17,925.14 165,273.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,348.36 17,925.14 165,273.50 0.00 0.00 0.00 0.00 165,273.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

147,348.36 17,925.14 165,273.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,273.50 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 369,933.33 369,933.33 369,933.33 5,782,001.79 0.00 0.001,750,389.07 8,106,914.53 9,857,303.60

01 - NVERSION MUNICIPAL 0.00 369,933.33 369,933.33 369,933.33 5,782,001.79 0.00 0.001,750,389.07 8,106,914.53 9,857,303.60

001 - ADQUISICION DE 
TERRENOS PARA OBRAS 
VARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - TIERRAS, 
PREDIOS Y 
SOLARES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION, 
ADICION Y MEJORA DE 
EDIFICIO 
(MANTENIMIENTO DE 
OBRA)

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 30,224.48 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 30,224.48 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION, 
ADICION Y 
MEJORA DE 
EDIFICIO 
(MANTENIMIENT
O DE OBRA)

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 30,224.48 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 30,224.48 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 30,224.48 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE LA 
CASA DE LA CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LA CASA DE LA 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
ESCENARIO EN PARQUE 
CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,083,275.87 0.00 0.00683,275.87 400,000.00 1,083,275.87

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,083,275.87 0.00 0.00683,275.87 400,000.00 1,083,275.87

001 -  
CONSTRUCCION 
DE ESCENARIO 
EN PARQUE 
CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,083,275.87 0.00 0.00683,275.87 400,000.00 1,083,275.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

683,275.87 400,000.00 1,083,275.87 0.00 0.00 0.00 0.00 1,083,275.87 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

683,275.87 683,275.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,083,275.87 1,083,275.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,083,275.87 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 333,333.33 333,333.33 333,333.33 0.00 0.00 0.00200,000.00 177,138.40 377,138.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 333,333.33 333,333.33 333,333.33 0.00 0.00 0.00200,000.00 177,138.40 377,138.40

001 -  
CONSTRUCCION 
DE SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE

0.00 333,333.33 333,333.33 333,333.33 0.00 0.00 0.00200,000.00 177,138.40 377,138.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 177,138.40 377,138.40 0.00 333,333.33 333,333.33 333,333.33 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 377,138.40 377,138.40 0.00 333,333.33 333,333.33 333,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 -  
CONSTRUCCION 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCCION, 
ADICIONES Y MEJORAS 
EN CALLES URBANAS Y 
PUENTES

0.00 29,400.00 29,400.00 29,400.00 4,668,501.43 0.00 0.00217,113.20 6,067,412.65 6,284,525.85

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 29,400.00 29,400.00 29,400.00 4,668,501.43 0.00 0.00217,113.20 6,067,412.65 6,284,525.85

001 - 
CONSTRUCCCION
, ADICIONES Y 
MEJORAS EN 
CALLES URBANAS 
Y PUENTES

0.00 29,400.00 29,400.00 29,400.00 4,668,501.43 0.00 0.00217,113.20 6,067,412.65 6,284,525.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

217,113.20 6,067,412.65 6,284,525.85 0.00 29,400.00 29,400.00 29,400.00 4,668,501.43 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EDITH.AVILA

02:22 p.m.
Pagina: 18 de 19
Hora  :
Emisión:  07/11/2023

LEJAMANÍ, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/9/2023 al 30/9/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 07/11/2023 07/11/2023al2023al

07/11/2023 02:22:05 p.m. 18



47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

217,113.20 277,295.33 494,408.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 494,408.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 5,469,826.90 5,469,826.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,162,558.48 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 320,290.42 320,290.42 0.00 29,400.00 29,400.00 29,400.00 0.00 11,534.42 0.00 0.00

008 - CONCRETO 
HIDRAULICO ACCESO A 
ALDEA CAMINOS 
NUEVOS (SIT CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 1,962,363.48 1,962,363.48

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 1,962,363.48 1,962,363.48

001 - CONCRETO 
HIDRAULICO 
ACCESO A ALDEA 
CAMINOS 
NUEVOS (SIT 
CAMINOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 1,962,363.48 1,962,363.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,962,363.48 1,962,363.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,962,363.48 1,962,363.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

16,859,159.48 10,331,720.30 27,190,879.78 0.00 2,105,461.47 2,105,461.47 2,105,461.47 0.00 11,209,164.69 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2023
Fecha Final: 30/9/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jme9KJ3bbqxKHbw39AJXLn8frjyd/dB7qa4nA3M6OssTQoyMDLs2KNiC4ZXPCobR7U94a9NK/BhvzZuyy7h+sEk9Lwxf+SBbZAhqx1npG/lJCRgWavHseuDxdPY5I4p89yEi+HkNR6jYehWjOmN97jpyOWbqQfLEi47CSlaicvJKrCBuktu/54 
w595jQ4ll1aP7C9Q+rb4uhChn6eYLBrDb/bExJKTVgsDU=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EDITH.AVILA

02:22 p.m.
Pagina: 19 de 19
Hora  :
Emisión:  07/11/2023

LEJAMANÍ, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/9/2023 al 30/9/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 07/11/2023 07/11/2023al2023al

07/11/2023 02:22:06 p.m. 19


